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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES

KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIJISE

N Prot Tirané, mé /5, 92014

VENDIM Nr. 300, dt. 18.04.2014

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore™ (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen e datés 18.04.2014,
mbasi shqgyrtoi "Raportin e sondazheve arkeologjiké pér Projektin: '"Rehabilitimi dhe
rivitalizimi i Shétitores Republika dhe Sheshit Teodor Muzaka", Parku Peréndimor
dhe Parku Lindor, Berat - Subjekti "Fondacioni Shqiptaro-Amerikan pér Zhvillim"
(AADF),

II.

III.

IV.

VENDOSI:

Té miratojé¢ "Raportin e sondazheve arkeologjiké" pérgatitur nga Agjencia e
Shérbimit Arkeologjik né bashképunim me Drejtoriné Rajonale té Kulturés
Kombétare Berat, pér Projektin: ''Rehabilitimi dhe rivitalizimi i Shétitores
Republika dhe Sheshit Teodor Muzaka'', Parku Peréndimor dhe Parku Lindor,
Berat - Subjekti "Fondacioni Shqiptaro-Amerikan pér Zhvillim" (AADF).

Pérpara fillimit t& zbatimit t& Loteve té tjera t& projektit t& nénshkruhet kontrata
dypaléshe midis Agjencisé s¢ Shérbimit Arkeologjik dhe "Fondacioni Shqiptaro-
Amerikan pér Zhvillim, ku t&€ pércaktohen né ményré t& detajuar detyrimet e paléve.

Gjaté zbatimit t€ punimeve t& realizohet mbikéqyrja arkeologjike periodike e
punimeve nga specialisté arkeologé t& Drejtorisé Rajonale té Kulturés Kombétare

Berat dhe Agjencisé sé Shérbimit Arkeologjik.

T& krijohet mundésia e ekspozimit in situ, t& vazhdimit t& kolektorit né lotet e tjera t&
projektit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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